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Dodatkowe informacje o mieniu komunalnym




Tabela 15.1 - Informacja o gruntach o uregulowanym na rzecz
Gminy Chrzanéw stanie prawnym w calosci

L.p.

Wyszczegdlnienie

H Stan na 01.10.2009r.

RS
Stan na 31.12.2010r. |

Powierzchnia
m2/

Powierzchnia
-2/

1.01.2010r /

Wartos¢ 2/ |130.11.2010r.(+/-)

ZASOB

7 163 072

495 961 678]|

68471329

Drogi gminne

1 151 603

427 490 341 7348 198
79 581 84 1206 184

92 095 993||

12514144

1.1

Drogi gminne bedace
wlasnoscig Gminy
Chruandw

92 002 953|I

12499025

1.2

Droga gminna oddanaw
trwoly Zorzqd Krytef
Plywalni,Szkoly
Podstawowej nr 8 §
Gimnazjum Publicznemu
nrd

1 150 440

1163

79 503 92 1205 021

77 921 1163

53 04

15119

Tereny nie zabudowane w
tym m.in.,:

3 830 187

283 %02 205||

41773769

Niezabudowane tereny
dziertawione.

89 821

242128 431 3915403

6712 61 130 4N

10 850 208"

4137590

2.2

Niezabudowane tereny

uzytkowane w sposéb
bezumowny

1910

15 931

-96800

2.3

Tereny dzierzawione
zabudowane przez osoby fiz.
lub prawne

263 438

112 ?31| . 412
7 502 812 267 493

77 521

-7425291

2.4

Tereny uzytkowane w
sposéb bezumowny
zabudowane przez osoby fiz.
lub prawne

542

34 693‘ 0

16 941

~17757

23

Utyczone Stowarzyszeniu
Ogrodéw Dziatkowych
*Kopanina™

49 355

3 306 49 358

3 948 400

641615

2.4

QOddane w uzytkowanie
ogrodom dziatkowym

167 374

11214 050" 167 374

13 389 92

2175862

2.5

W uiyczeniu - Starostwo
Powiatowe

1435

147 205! 1435

161 05

13845

2.6

Pozostale tereny oddane
umows uiyczenia

1337

149 mll 1340

161 45

11850

Tereny zabudowane, w

tym:

438 268

45162 m" 440 132

47 131 255)|

1968425

3.1

W administracii MZZK w
Chrianowie

66 195

9975 52 72 150

]
9 800 663

-175461

3.2

W administracii MZZK w
Chrzanowie -
odpowiadajqce udzalowi
gminy w nieruchomosci
wspdinef - dot. budynkéw
ze sprredalq lokali 7
nddatem w ulythowanin
wieczystym w gmucie

11 284

2395 00 10674

2 303 401

91606

33

W trwalym zarsqdzie Sthol
Podstawowych,
Publicznych Gimnazjéw,
Zespoldw Szhot |
Przedszioli -

Samorigdowych

143 192

13 903 846 143 192

14 959 783

1055937

-60-




3.4

W trwalym zarzqdzie
Ziobka Miejskiego - Dom
Opieki nad Dzleckiem i
Matkq w Chrzanowie

2779

569 695N

2779

569 695

3.3

W trwalym zarzqdzie
Centrum Uslug Socjalnyck
w Chrzanowie

12 620

8533

682 640“

-950190

36

W trwalym zarpqdzie
MZZK

273

1632 33{
138 684

273

148 5]2||

9828

3.7

W uiywaniu MOKSIRw
Chrzanowie

84316

53 775

9 446 338“

1014698

W uiywanin Muzeumw
Chrianowie

_33 316

3472

67

6 86l)||

-697310

W utywaniu Miejskiej
Biblioteki Publicznej w

Chrzanowie

3678

‘704 l?j
313 97

7925

1194 02

880047

38

W trwalym zarzadzie
Urzedn Miejskiego w
Chrzanowie (Urzqd Stanu
Cywiinego, Urund Miejski
w Chrzanowie)

4668

944 MJ

4 608

944 64

3.9

W trwalym zarzqdzde Kryte]
Plywalni

12 138

213 246']

12 138

971 040||

157794

3.10

W uiytkowaniu Zaktadu
Lecznictwa
 Ambulatoryjnego w
Chrzanowie

9 365

1188 30

9 365

1 195 903

11596

W uiyczeniu - OSP

8 962

516 053]

8 962

544 315

28260

W utyczeniu - LKS

88 644

2673 592

87 949

3210 878]|

537286

W uiyczeniu - Towaryystwa
Wedkarskie

15 742

961 61

15 742

1149 160||

187546

Lasy

1314151

27 995 65

1344 981

36 070 934"

8075282

Parki, tereny zadrzewione i
zakrzewione

209 362

17 803 92

197 136

19 045 3“I

1241418

Prawo uzytkowania

wieczytego przyshugujace
Gminie Chrzanéw

24 858

5511

55118

IL

TERENY ODDANE W
UZYTKOWANIE
WIECZYSTE

482 666

39479 759

479 403

43 754 491

4274732

.

O, m dziatkowym

142 204

4697 319

142 204

5658 64

961330

Osobom fizycznym i osobom
prawnym

262 093

21 647 072!

259 823

24 755 90

3108828

Drogi oddane w
utytkowanie wiecgyste

22744

1727 812||

22 744

2004 27

276458

Grunty lesne preekazane w
ugtkowanie wiectyste

2093

37 674||

2093

8372

Parki, tereny rudrzewione i
zakrzewione oddane w
uiythowanie wieczyste

735

5 025“

75

975

Tereny zabudowane w
uzytkowaniu wieczystym,
lodpowiadajace udzialowi
0s6b fizycznych w
nieruchomoéci wspélnej -
dotyczy lokali sprzedanych z
oddaniem w uzytkowanie
wieczyste lamkowej czesci

5|do gruntu_

33437

-61-

32 464

— 7827601}

| 11283 62¢]

539 716 169]
2




Tabela 15.2 - Informacja o gruntach, w ktérych Gmina
Chrzanéw posiada udzial

L.p.

Wyszczegblnienie

Stan na 01.10.2009r.

MeMS——T
Stan na 31.12.2010r.

Powierzchnia
fm2/

Warto$é /zt/ § Powierzchnia /m2/

Wartodé

iany netto /zt/
okresie
1.01.2010t /

/zV [30.11.2010r.(+/-)

Tereny zabudowane w
tym:

26 216

30723891

19 592

282437

~248513

-t

Gruntypod budynkami , w
ktérych sprzedano lokale
mieszkalne wraz ze
sprzedaza udzialu w gruncie

17 598

2 276 4501

16 992

2443 48

166994

Grunty lesne na terenach
zabudowanych- dotyczy
bud.,w ktdrych sprzedano
lok.mieszkalne wraz z
udzialem wiasnosci w

la,_gmncie

28

I 900

28

2269

369

L2

w administracji MZZK w
Chrzanowie - grunt pod
lbudynkami , w ktérych
Gmina Chrzanéw posiada
udzial (nie ureguiowany w
caloéei stan prawny)

2 603

619 423]|

1983

-305158

L

jpod budynkami, w ktérych
gmina posiada udzial w
dyspozycji 0s6b fizycanych

6016

176 578

617

31426
66 62

-110349

W trwalym zarzadzie
Zespolu Szkétar 2 -
ul Kardynala Wyszyiiskicgo

9612

644 004{|

9612

124956

Parki, zadrzewienin i
zakrzewienia na terenie
zabudowanym-dot. Zespolu
Szkél nr 2

2594

173 798

2594

768 9|
207 520

33722

Udziat w prawie
uzythowania wieczystego
\preystugujgcego Gmnie
Chrzanéw

89

10957

89

in 957

Tereny nie zabudowane, w

tym:

88 027

3 772 2084

107 530

6 500 m“

2728586

Drogi, bedace we
wspbilwlasnofei Gminy
Chrzanéw

1874

803

1874

87 zoau

6835

Grunty leSne we

wspotwlasnofci -fereny
niezabudowane

o4

4255

2194

175 517

171262

Parki, zadrzewlenia i
zakrzewienia-
niezabudowane

178

11 921

178

14 234

2313

Ogélem: .

126 808

7691933

141 §17

10 504 629

2812696




Tabela 15.3 - Informacja o mieniu posiadanym Gminy Chrzahéw

L.p. |Wyszczegéinienie Stan na 91.10.2009r. I Stan na 31.12.2010r. Zmiany netto /zt/
. : w okresie
Powierzchnia P°w:,$§hm WE?“ 01.10.2009r /
fm2/ Wartosé 7t 31.12.2010r.(+/-)

W administracji MZZK w

Chrzanowie - grunty pod

budynkami o nie

urcgulowany w catodci

stanie prawnym na rzecz
1. |Gminy Chrzanéw 2782 450 130 1 805 268 181 -181 949
3.  |Tereny nie zabudowane 296 146 7044 836 337732 14 711 602 7 666 766
4. {Drogi gimnne 55 065 1007 144 55162 2327214 1320 070]
Ogdlem: 353 993 8502110 394 699 17 306 997 8 804 887[
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Informacja o drogach gminnych za lata 2009-2010

Stan na dzied 01.10.2009 r.,

Stan na dzief 31,12.2010 r.

Hos¢ drog na
1lo$¢ drég na terenie| Iosé drég na [terenic obrebdw| oS¢ drég na terenie Zmiany w okresie
Rodzaj obr¢gbéw miejskich | terenie obrebéw Ogélem miejskich obr¢bbéw wiejskich Ogblem 01.10.2009 /
nawierzchni drég /km/ wiejskich /km/ [km/ /km/ /km/ /km/ 31.12.2010 /km/
Bitumiczna 60,5 50,6 111,1 60,8 51,2 112,0 0,9
Betonowa 2,2 0,0 2,2 2,1 0,0 2,1 0,1
Kostka 1,8 0,3 2,1 2,3 0,3 2,6 0,5
Thiczniowa 24 4,1 6,5 2,8 3,7 6,5 0,0
Gruntowa 6,9 13,7 20,6 5.8 13,5 19,3 -13
Razem 73,8 68,7 142,5 73,8 68,7 142,5 0,0
Informacja o sieciach oSwietleniowych za lata 2009 - 2010
Rodzaj Stan na dzleﬁ gtan na dzien ]Zmiany w okresie
. : 1.12.2010r. 01.10.2000 /
nawierzchni drég | 01.10.2009r1. /km/ k/ 31.12.2010 /km/
Kilometraz sieci
oswietleniowych
przy drogach 14,956 15,199 0,243
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Y

Opis rzeczowy do tabel: 15.1, 15.2, 15.3

Zgodnie z danymi przedstawionymi w tabelach 15.1, 152 niniejszej informacji
powierzchnia nieruchomosci Gminy Chrzanéw, na ktére skiadaja si¢ nieruchomosci, bedace
wlasnosciq Gminy, w ktérych Gmina posiada udzial oraz nieruchomo$ci gminne oddane
w uzytkowanie wieczyste wynosi: 796,94 ha.

Powierzchnia gruntéw ulega ciaglym zmianom, kitére zachodza na skutek komunalizaciji
z mocy prawa, na wniosek Gminy, w wyniku obrotu cywilno — prawnego, ewentualnych
darowizn i innych.

Ogdlem powierzchnia gruntéw komunalnych zwigkszyta si¢ o okolo 19,69 ha, przy czym

sytuacje uksztaltowaly zmiany powstate na skutek obrotu nieruchomosciami, regulacji stanéw
prawnych na rzecz Gminy Chrzandw, nabyciem prawa uzytkowania wieczystego.

W okresie od 01.10.2009r. do 31.12.2010r. w wyniku obrotu nieruchomosciami zaszly
mi¢dzy innymi zmiany wykazane ponizej:
zwickszenie zasobu gminnego giéwnie na skutek:
nabycia gruntéw pod drogi gminne w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 paZdziernika 1998r.
~Przepisy wprowadzajace ustawy reformujace administracje publiczng” (Dz.U. z 1998r.

nr 133. Poz. 872- z pbéin. zm.), art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce
nieruchomo$ciami (tekst jedn. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z p6zn. zm.) — ok. 0,09 ha,

komunalizacji z mocy prawa oraz na wniosek gminy terenéw zabudowanych (nieruchomosci
zabudowane budynkami: nr 7 przy ul. Ogrodowej, nr 13 przy ul. Fabrycznej i nr 7 przy ul.
Grunwaldzkiej ) i nie zabudowanych - 14,84 ha,

nabycie w drodze uméw cywilno - prawnych nieruchomosci zabudowanych budynkami: nr 11
przy ul. 29 Listopada w Chrzanowie i nr 300 przy ul. Wodzinskiej w Luszowicach , jak rowniez
nieruchomosei niezabudowanych — 0,81 ha,

nabycie w drodze umowy darowizny nieruchomosci niezabudowanych — 0,44 ha,
nabycie prawa uzytkowania wieczystego — 2,48 ha,
nabycie na podstawie postanowien sadowych — 3,45 ha,

e zmniejszenie zasobu gminnego gldwnie na skutek:

»
»

sprzedazy w drodze przetargu nieruchomosci niezabudowanych — 1,56 ha,

sprzedazy w drodze przetargu nieruchomosci zabudowanych budynkami: nr 9 przy ul. Slaskiej
inr 2 przy ul. Krakowskiej w Chrzanowie oraz udzialu w gruncie w wyniku sprzedazy lokali
mieszkalnych 0,16 ha,

sprzedazy terendw przyleglych — 0,04 ha,
zwrotéw nieruchomoséci w oparciu o decyzje Starosty Chrzanowskiego oraz zmniejszenie zasobu
w wyniku postanowien sadowych o zasiedzenia nieruchomosci — 1,14 ha,

oddania w aport nieruchomosci zabudowanych budynkami: nr 6, 6A, 8, i 8A przy ul.
Mickiewicza oraz nr 15 przy ul. Slaskiej w Chrzanowie — 0,21 ha.

Powierzchnia gruntéow gminnych oddanych w uzytkowanie wieczyste zmniejszyla si¢ o 0,33
ha, przede wszystkim na skutek przeprowadzonych w ciagu okresu sprawozdawczego
przeksztalcen prawa uzytkowania wieczystego w prawo wlasnosci gldwnie na wnioski o0séb
fizycznych, jak rowniez w wyniku nabycia prawa uzytkowama wieczystego od Powszechnej
Spoldzielni Mieszkaniowej w Chrzanowie.
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Zgodnie z informacja zawarta w tabeli nr 15.3 powierzchnia gruntéw o nie
uregulowanym na rzecz Ominy Chrzanéw stanie prawnym - mienie posiadane
- ksztaltowala sig na poziomie 39,47 ha. Na powierzchnig t¢ skladajg sie przede wszystkim
tereny zabudowane (w administracji Miejskiego Zarzadu Zasobéw Komunalnych
w Chrzanowie) - ok. ‘0,18 ha i tereny nie zabudowane - ok. 33,77 ha,
Do grupy tej naleza roéwniez tereny zajete pod gminne drogi publiczne, urzadzone na
gruntach prywatnych (ok. 5,52 ha). _

Wzrost powierzchni gruntdw o nie uregulowanym stanie prawnym, odnotowany w
ciaggu okresu sprawozdawczego, nastapit gléwnie na skutek zmiany sposobu
ewidencjonowania nieruchomosei niezabudowanych, w ktérych gmina Chrzanéw posiada
udzial.

Powierzchnia gruntéw w administracji Mle_]sluego Zarzadu Zasobdw Komunalnych
uleglta zmniegjszeniu na skutek dokonywanych sukcesywnie regulacji stanu prawnego
nieruchomosct w drodze postanowien sadowych oraz na skutek zawieranych uméw cywilno
— prawnych. Powierzchnia nieuregulowanych gruntéw zajetych pod gminne drogi publiczne
jest na podobnym poziomie jaki zostal wykazany na konhiec poprzedniego okresu
sprawozdawczego tj. na 30.09.2009r. Czeéé gruntdw zajetych pod te drogi zostala
uregulowana w oparciu o przepis art. 73 ustawy z dnia 13 paZdziernika 1998 r. ,Przepisy
wprowadzajace ustawy reformujace administracjg publiczna®, jednakze w ciagu okresu
sprawozdawczego zaewidencjonowano kolejne grunty wymagajace regulacji.

Proces regulacji dotyczacy drég wymaga sporzadzania dokumentacji geodezyjno
prawnej oraz wyplacenia odszkodowania na rzecz poprzednich wilascicieli. Procesowi
regulacji w tym tryblc beda poddawane sukccsywme kolejne drogi gminne i bedzie on
rozciagnigty w czasie.

Czes¢ mienia posiadanego, gléwnie w administracji Miejskiego Zarzadu Zasobow
Komunalnych w Chrzanowie wymaga regulacji na drodze post¢gpowania sagdowego na rzecz
Skarbu Parfistwa. Pozytywne zakoficzenie regulacji sadowej otwiera dopiero mozliwos¢
komunalizacji w trybie przepisow ustawy z dnia 10 maja 1990r. ,Przepisy wprowadzajace
ustawg o samorzqdzie terytorialnym i ustawg o pracownikach samorzadowych” (Dz. Uz
1990r, Nr 32, poz. 191 z p6Zn. zm.).

Zgodnie z Zarzadzeniem Burmistrza Miasta Chrzanowa nr 770/08 z dnia
31 grudnia 2008 roku w sprawie zasad prowadzenia ilosciowej ewidencji gruntéw
stanowigcych wlasnos$¢, wspéiwlasnosé lub bedacych w uzytkowaniu wieczystym Gminy
Chrzanéw, na dzien 31 grudnia 2009 roku, dokonano aktualizacji wartosci godziwej,
ustalonej na podstawie szacunkowej wartoéci metra kwadratowego gruntu. Aktualizacja ta
spowodowal nieznaczny wzrost wartodci gruntéw stanowiacych wlasnos¢, wspétwlasnosé
ibedacych w uzytkowaniu wieczystym Gminy Chrzanow. Zmiany wartosci  zostaly
wprowadzone réwniez w odniesieniu do grunbéw stanomapych mienie posiadane Gminy
Chrzan6éw.
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